
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 017/2023, de 08/02/2023 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Avaliação de cultivares de macieiras para elaboração de 

sidra no Sul do Brasil”, da doutoranda ADRIELEN TAMIRIS CANOSSA, realizada no dia 08 de 

fevereiro de 2023, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. SERGIO RUFFO ROBERTO - (UEL/Londrina/PR) – Membro externo  

Dr. CRISTIAN SOLDI - (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dr. GILIANI VELOSO SARTORI - (IFSC/Urupema/SC) - Membro externo 

Dr. AMAURI BOGO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. DOUGLAS ANDRÉ WURZ – (IFSC/Canoinhas/SC) - Suplente externo 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


